[image: в фирменный бланк2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КОТЛУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      		    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.12.2015 года                                                                                           №107

 О  внесении  изменений  в  Порядок
формирования, утверждения и ведения
планов закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд
Котлубанского сельского поселения»

Во исполнение требований части 5 статьи 17 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и руководствуясь Уставом Котлубанского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Изложить  в  пункте  7  подпункты  «б», «в», «г»  Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд Котлубанского сельского поселения в  следующей редакции:

[bookmark: sub_1072]«1.1  б) муниципальные бюджетные учреждения, указанные в подпункте «б» пункта 6 настоящего Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя, не позднее сроков, установленных Администрацией  Котлубанского сельского поселения;
формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о контрактной системе, при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их не позднее 1 августа текущего года органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании обоснований бюджетных  ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
корректируют при необходимости по согласованию с органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, планы закупок в процессе составления проектов  планов из финансово-хозяйственной деятельности и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований;
при необходимости уточняют планы закупок, после их уточнения и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, сформированные планы закупок и уведомляют об этом орган, осуществляющий функции и полномочия их учредителя;
[bookmark: sub_1073]в) муниципальные автономные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «в» пункта 6 настоящего Порядка:
формируют планы закупок в сроки, установленные главными распорядителями, не позднее сроков, установленных высшими исполнительными органами государственной власти субъекта Российской Федерации (местными администрациями), после принятия решений (согласования проектов решений) об осуществлении капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или о приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет субсидий, принятых в порядке, установленном правовыми актами сельского поселения;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, планы закупок;
[bookmark: sub_1074]г) юридические лица, указанные в подпункте «г» пункта 6 настоящего Порядка:
формируют планы закупок в сроки, установленные главными распорядителями, не позднее сроков, установленных высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации (местными администрациями), после принятия решений (согласования проектов решений) о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности) или приобретении объектов недвижимого имущества в государственную собственность субъектов Российской Федерации (муниципальную собственность);
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам соответствующими муниципальными органами, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика на заключение и исполнение муниципальных контрактов в лице указанных органов утверждают планы закупок.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Котлубанского сельского  поселения                                                  И.А Давиденко

image1.jpeg